HOMOLOGAÇÃO DE ISENÇÃO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE HABILITAÇÃO
DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES (CHOBM) DOS QUADROS DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES DE SAÚDE

E COMPLEMENTAR DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 001, DE 1º DE JULHO DE 2016

O Instituto responsável pela organização e coordenação do certame, IDECAN, no uso das atribuições concedidas pelo
Edital Nº 001 de 2016 que normatiza o Concurso Público para Matrícula no Curso de Habilitação de Oficiais Bombeiros
Militares (CHOBM) dos Quadros de Oficiais Bombeiros Militares de Saúde e Complementar do Corpo de Bombeiros
Militar do Distrito Federal, vem, após a verificação de regularidade, apresentar:

 Resultado definitivo dos candidatos que solicitaram isenção da taxa de inscrição na condição de doador de sangue e
beneficiário de programa social de complementação ou suplementação de renda instituída pelo Governo do Distrito Federal.

1 - Candidatos com pedidos de isenção indeferidos.

1.1 - Candidato amparado pelo inciso I do artigo 27 da Lei nº 4.949/2012 e doador de sangue:

1.1.1 - Candidato não atendeu ao item 5.3.2, alínea “a” - Documento enviado comprova apenas 1 (uma) doação:

Inscrição Nome Curso de Habilitação

727001097 Gustavo Mota Galvão Aspirante/Complementares - Farmácia-Bioquímica

1.1.2 - Candidato não atendeu ao item 5.3.3 - Não enviou documentação comprobatória:

Inscrição Nome Curso de Habilitação

727001398 Adriana Teixeira Santos Aspirante/Complementares - Serviço Social

727000349 Alexandre Gonçalves Cruz Aspirante/Complementares - Serviço Social

727001966 Alissa Izetti De Mendonça Aspirante/Complementares - Fisioterapia

727001677 Ana Paula Souza Souto Aspirante/Complementares - Enfermagem

727001297 Anna Paula Barros Cabral Mota Aspirante/Complementares - Enfermagem

727000992 Deyvidi De Lima Alves Aspirante/Complementares - Engenharia Civil

727001384 Isabela Cristina Zapella Aspirante/Complementares - Psicologia Clínica

727001720 Janaína Ferreira De Lima Aspirante/Complementares - Enfermagem

727001279 Jaqueline Camilo Da Silva Aspirante/Complementares - Psicologia Clínica

727000297 Jessyca Roberta Souza Persiano Aspirante/Complementares - Nutrição

727001580 Jonatas Oliveira Saraiva Soares Aspirante/Complementares - Farmácia-Bioquímica

727000973 Juliana Jeniffer Ferreira Santos Aspirante/Complementares - Fisioterapia

727000987 Juscelino Alves Da Costa Aspirante/Complementares - Engenharia Civil

727000229 Leandro Antonio Dos Reis Marques Aspirante/Complementares - Engenharia Civil

727001964 Márcio Fortuna Garcês De Menezes Aspirante/Cirurgião-Dentista - Periodontia

727001199 Mateus Franco Farias Aspirante/Complementares - Enfermagem

727000959 Natalia Assis Brasil Aspirante/Complementares - Enfermagem

727001443 Pedro Correia De Brito Filho Aspirante/Complementares - Nutrição

727001095 Pollyane Ribeiro Dos Santos Aspirante/Complementares - Enfermagem

727000399 Priscila Pereira Da Silva Aspirante/Complementares - Psicologia Clínica

727000171 Rosilene Fernandes Camilo Aspirante/Complementares - Enfermagem

727001068 Schnaider Nathan Ramalho Silvério Aspirante/Complementares - Engenharia Civil

727000662 Sirlene Barbosa Silva Aspirante/Complementares - Fisioterapia

727001051 Vanessa Ribeiro Da Silva Aspirante/Complementares - Enfermagem

1.2 - Candidato amparado pelo inciso II do artigo 27 da Lei nº 4.949/2012 e beneficiário de programa social de complementação ou
suplementação de renda instituída pelo Governo do Distrito Federal:

1.2.1 - Candidato não atendeu ao item 5.3.3.1 - Data de postagem fora do prazo:

Inscrição Nome Curso de Habilitação

727000522 Marcilene De Sousa Macedo Aspirante/Complementares - Serviço Social

1.2.2 - Candidato não atendeu ao item 5.3.2, alínea “b” - Documento enviado não atende às exigências editalícias:

Inscrição Nome Curso de Habilitação

727000428 Arlene Ferreira De Almeida Aspirante/Complementares - Psicologia Clínica

727001503 Lamôni Feitosa Siqueira Aspirante/Complementares - Biblioteconomia

727001613 Vitória Lima Da Silva Aspirante/Complementares - Psicologia Organizacional e do Trabalho

1.2.3 - Candidato não atendeu ao item 5.3.3 - Não enviou documentação comprobatória:

Inscrição Nome Curso de Habilitação

727000498 Absalão Farias Da Silva Aspirante/Complementares - Arquivologia

727001785 Adeilma Alves Dos Santos Aspirante/Complementares - Serviço Social

727001252 Aderígio Araújo Tomé Candido Aspirante/Complementares - Serviço Social

727001398 Adriana Teixeira Santos Aspirante/Complementares - Serviço Social

727001061 Alana Estefani Rodrigues Noronha Aspirante/Complementares - Enfermagem

727001886 Alana Santos Nascimento Muniz Aspirante/Complementares - Nutrição

727001847 Amanda Karoline Barbosa Da Silva Aspirante/Complementares - Nutrição

727001293 Amélia Santana Da Silva Aspirante/Complementares - Psicologia Clínica

727000228 Ana Carolina Neres Leal Aspirante/Complementares - Arquivologia

727000509 Angélica Brandão Silva Aspirante/Complementares - Psicologia Clínica

727001297 Anna Paula Barros Cabral Mota Aspirante/Complementares - Enfermagem

727001411 Bárbara Regiane Menezes Pádua Aspirante/Complementares - Farmácia-Bioquímica

727000723 Carlos Magno Tavares Dourado Aspirante/Complementares - Engenharia Civil

727001134 Cleidson Souza Silva Aspirante/Complementares - Enfermagem

727000979 Cleny Gonçalves Dos Santos Aspirante/Complementares - Farmácia-Bioquímica

727000010 Danielle Da Silva Moura Aspirante/Complementares - Fisioterapia

727000304 Darlen Priscila Santana Rodrigues Aspirante/Complementares - Museologia

727000551 Débora Da Silva Bezerra Aspirante/Complementares - Enfermagem

727000604 Débora Zayne Gama Da Silva Aspirante/Complementares - Enfermagem

727000868 Edmílson Dos Santos Morais Aspirante/Complementares - Farmácia-Bioquímica

727000217 Eliane Fontana Aspirante/Complementares - Enfermagem

727000666 Elton Mártires Pinto Aspirante/Complementares - Biblioteconomia

727001337 Emanuella Martins Dos Santos Brito Aspirante/Complementares - Enfermagem

727001962 Erica Rodrigues De Sousa Aspirante/Complementares - Serviço Social

727001086 Eudimária Ferreira Dos Reis Aspirante/Complementares - Nutrição

727001519 Fernanda Kran Gobo Aspirante/Complementares - Psicologia Clínica

727001702 Gaston Antunes De Souza Aspirante/Complementares - Engenharia Civil

727001343 Geicy Kelly De Freitas Araujo Aspirante/Complementares - Psicologia Clínica

727001907 Hélio Correia Da Silva Jhunior Aspirante/Complementares - Engenharia Civil

727001832 Izabela Miranda Vitoria Aspirante/Complementares - Farmácia-Bioquímica

727001720 Janaína Ferreira De Lima Aspirante/Complementares - Enfermagem

727001279 Jaqueline Camilo Da Silva Aspirante/Complementares - Psicologia Clínica

727000585 Jessica Oliveira Mendes Aspirante/Complementares - Enfermagem

727000675 Jéssica Pâmela Ferreira De Oliveira Aspirante/Complementares - Psicologia Clínica

727000941 Jéssica Thuane Cordeiro Silva Aspirante/Complementares - Psicologia Clínica

727001217 Joebson Da Silva Aspirante/Complementares - Engenharia Civil

727000009 Johannes Abreu De Oliveira Aspirante/Complementares - Enfermagem

727000738 José André Silva Santos Aspirante/Complementares - Enfermagem

727000488 Josiane Alves Silva Aspirante/Complementares - Serviço Social

727001092 Joyce Kelly Da Silva Pires Aspirante/Complementares - Fisioterapia

727000606 Júlio César Lisboa De Lima Pereira Aspirante/Complementares - Serviço Social

727001766 Julio Cesar Pereira Passos Aspirante/Complementares - Serviço Social

727000533 Karen Silva Mota Aspirante/Complementares - Serviço Social

727001804 Karla Fernanda Bicalho Aspirante/Complementares - Serviço Social

727000634 Karolline Ferreira Coimbra Braz Aspirante/Complementares - Enfermagem

727001532 Katiane Pacheco Da Cunha Aspirante/Complementares - Fisioterapia

727001610 Kelly Da Conceição Resende Aspirante/Complementares - Enfermagem

727001113 Layssa Paulina Da Silva Aspirante/Complementares - Enfermagem

727001390 Leandro Da Silva Santos Aspirante/Complementares - Farmácia-Bioquímica

727000812 Leonardo Oliveira Neto Aspirante/Complementares - Arquivologia

727001787 Lidia Bruna Teles Gonzaga Aspirante/Complementares - Engenharia Civil

727001985 Livia Ilmara Barbosa De Lima Aspirante/Complementares - Engenharia Elétrica

Inscrição Nome Curso de Habilitação

727001436 Luciana Castelo Pereira De Souza Aspirante/Complementares - Serviço Social

727001780 Ludimila Coelho Lima Aspirante/Complementares - Serviço Social

727000714 Marcileia Dos Santos Carvalho Nogueira Nogueira Jesumar Nogueira Junior Aspirante/Complementares - Farmácia-Bioquímica

727000465 Maria Delza Nasciemnto Silva Aspirante/Complementares - Enfermagem

727000131 Maria Helena Souza Da Silva Aspirante/Complementares - Biblioteconomia

727001653 Matheus Pereira De Souza Aspirante/Complementares - Serviço Social

727001797 Maysa Cristina Vaz Carneiro De Castro Aspirante/Complementares - Nutrição

727001189 Meire De Souza Vieira Aspirante/Complementares - Enfermagem

727001568 Mikaella Emily Alencar Paes Landim Aspirante/Complementares - Enfermagem

727001404 Milene Isabelle Almeida Da Silva Aspirante/Complementares - Serviço Social

727001839 Moises Antonio Da Costa Lemos Aspirante/Complementares - Engenharia Civil

727001864 Natália Fernandes De Lima Aspirante/Complementares - Enfermagem

727001775 Nayara Gomes Da Silva Farias Aspirante/Complementares - Enfermagem

727001389 Ney Grequi Franco Figueiredo Aspirante/Complementares - Engenharia Mecânica

727001178 Paulo Roberto Da Silva Ribeiro Aspirante/Complementares - Serviço Social

727000572 Rafaela Rosa De Oliveira Aspirante/Complementares - Enfermagem

727000882 Ramon Bertonni Oliveira Leite Aspirante/Complementares - Psicologia Clínica

727000414 Ravyla Eduarda Gomes Aspirante/Complementares - Enfermagem

727000575 Raylene De Oliveira Ribeiro Aspirante/Complementares - Psicologia Clínica

727001512 Sarah Ramos Godoi Aspirante/Complementares - Engenharia Elétrica

727001269 Stephany Caroline Leite Rabelo Aspirante/Complementares - Fisioterapia

727000040 Talyta Silva Rodrigues Aspirante/Complementares - Nutrição

727000366 Tarciany Barbosa Da Silva Aspirante/Complementares - Fisioterapia

727000306 Tatiana Da Costa Xavier Aspirante/Complementares - Enfermagem

727001042 Tatiane De Menezes Bezerra Aspirante/Complementares - Serviço Social

727000623 Thais Duarte Queiroz Aspirante/Complementares - Nutrição

727001087 Thaisa Lima Edwards Aspirante/Complementares - Enfermagem

727000556 Thamirys De Soousa Pereira Aspirante/Complementares - Nutrição

727001485 Thammy Hadad Siqueira Aspirante/Complementares - Enfermagem

727001525 Thayane Duarte Queiroz Aspirante/Complementares - Serviço Social

727000594 Thayna Thamara Felix Normandia De Paula Aspirante/Complementares - Fisioterapia

727001051 Vanessa Ribeiro Da Silva Aspirante/Complementares - Enfermagem

727001085 Vangeni Bezerra Da Silva Aspirante/Complementares - Enfermagem

727000649 Waltenio Santos De Paiva Junior Aspirante/Complementares - Farmácia-Bioquímica

727000468 Wulyane Tomaz Da Silva Carvalho Aspirante/Complementares - Enfermagem

2 – Das disposições finais.
2.1 - Não será permitida ao candidato a realização de mais de uma inscrição no Concurso Público para o Curso de Habilitação de
Oficiais - CHO. Assim, quando do processamento das inscrições, se for verificada a existência de mais de uma inscrição para o
mesmo candidato, realizada e efetivada (por meio de pagamento ou isenção da taxa), será considerada válida e homologada aquela
que tiver sido realizada por último, sendo esta identificada pela data e hora de envio via Internet, do requerimento através do
sistema de inscrições on-line do IDECAN. Consequentemente, as demais inscrições do candidato nesta situação serão
automaticamente canceladas, não cabendo reclamações posteriores nesse sentido.
2.2 - Os candidatos que tiverem seus pedidos de isenção indeferidos, após a análise dos recursos deverão acessar o site:
www.idecan.org.br e imprimir o boleto de pagamento, por meio da opção de reimpressão de boleto, conforme procedimento
indicado no item 5.2.3.1 do edital de abertura do certame, para pagamento em qualquer agência bancária, lotéricas e agências dos
Correios, impreterivelmente até o dia 19 de agosto de 2016.

Em 16 de agosto de 2016.

IDECAN